
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

«24»_____ августа______ 2020 г.
Уфа

О зачислении

№ 496с

Очная форма обучения 
Бюджетная основа

На основании решения приемной комиссии №10 от 23.08.2020 г. 
и в соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом 
Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147, Особенностями приема по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 15.06.2020 г. №726, 
п р и к а з ы в а ю :

зачислить с 01 сентября 2020 г. по очной форме обучения на места, 
финансируемые из средств федерального бюджета, на следующие 
направления подготовки бакалавриата:

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ХИМИЯ И БИОЛОГИЯ

№
п/п Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Азимжонова Кутлугай Илхамжановна 164
2. Арсланова Элина Дамировна 192
3. Булатова Зарина Данисовна 172
4. Галина Карина Ильдаровна 190
5. Гимранов Динислам Рустамович 187
6. Голов Георгий Игоревич 212
7. Зарипова Рената Альверовна 169
8. Каримова Алина Маратовна 184
9. Мифтахутдинов Дамир Айдарович 164



2

10. Ракипова Ленара Ринеровна 217
11. Рассказова Полина Михайловна 201
12. Сатлер Кирилл Васильевич 173
13. Ситдикова Альбина Равильевна 215
14. Хвалева Дарья Дмитриевна 197
15. Шодиева Кабисор Далеровна 223,3
16. Янтурина Валия Даяновна 204

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ ГЕОГРАФИЯ И БИОЛОГИЯ

№
п/п Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Ахмадеева Лариса Марсовна 224
2. Воронов Алексей Владимирович 210
3. Ганиева Диана Альбертовна 188
4. Гильмитдинова Карина Маратовна 224
5. Лопакова Ксения Александровна 226,7
6. Лоскутова Арина Александровна 192
7. Лотакова Наталья Владимировна 200

П Г “ Мухамедьянов Ильнар Ибрагимович 191
9. Саидмуродов Курбонали Султонмуродович 190
10. Слегина Юлия Сергеевна 176
И . Тимербаева Линара Римовна 178
12. Халикова Альфина Загидулловна 188
13. Ханов Денис Айбулатович 209
14. Храмцова Юлия Александровна 191
15. Черепанова Анжелика Сергеевна 219
16. Шаритдинова Александра Римовна 182
17. Шашков Егор Анатольевич 200

05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ

№
п/п

Ф.И.О. Сумма баллов
1. Алтынбаева Зинфира Ришатовна 206,7
2. Ахмедьянов Аяз Фаимович 188
3. Донковцева Анна Павловна 238,3
4. Ишбулатов Даян Раилевич 192
5. Карцева Екатерина Сергеевна 206
6. Кузнецова Алёна Игоревна 235
7. Рамиев Эрик Дамирович 201
8. Самарбаева Инзира Руслановна 183,3
9. Селиверстов Павел Сергеевич 181
10. Суняев Чингиз Радикович 191
11. Сюткина Наталья Александровна 187
12. Ушаридзе Давид Важаевич 221
13. Фаттахова Альбина Владиславовна 212
14. Халикова Лейсан Ильфатовна 225



3

15. Хамадаминова Ляйсян Фуатовна 220
16. Шакирова Алия Поладовна 183
17. Шарафутдинова Замира Рустамовна 222
18. Шеина Евгения Александровна 221
19. Югай Алина Эдуардовна 196

06.03.01 БИОЛОГИЯ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ БИОЭКОЛОГИЯ

№
п/п Ф .И.О. С у м м а  б а л л о в

1. Абзгильдин Тагир Талгатович 201
2. Асмандиярова Ляйсан Вадимовна 193
3. Атнагулов Рамазан Наратович 191
4. Лобастова Ангелина Олеговна 231
5. Мусина Азалия Азатовна 201
6. Муфазалова Альфия Салаватовна 194
7. Хилажетдинова Лилия Булатовна 182
8. Шарафутдинова Юрюзана Раилевна 203

06.03.01 БИОЛОГИЯ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ГЕНЕТИКА

№
п/п

Ф .И.О. С у м м а  б а л л о в

1. Губайдуллина Камила Хамитовна 211
2. Куряев Булат Русланович 187
3. Малышева Милена Андреевна 199
4. Муллашова Диана Авдаровна 198,3
5. Руденко Мария Дмитриевна 202

^6Г Худяков Антон Сергеевич 203
7. Шаляпина Арина Максимовна 208

л*- Шарипова Алсу Каримовна 184
9. Юлаева Энйегуль Азатовна 185
10. Япарова Александра Евгеньевна 226

43.03.02 ТУРИЗМ
НАПРАВЛЕННОСТЬ ТЕХНОЛОГИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ЭКСКУРСИОННЫХ УСЛУГ

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а  б а л л о в

1. Ахунов Галим Римович 190
2. Бакирова Зарина Ильгизовна 226
3. Гареева Линара Римовна 228,3
4. Гатауллина Алина Робертовна 170
5. Зиннатуллина Алия Маратовна 198,3
6. Маевская Нина Дмитриевна 218
7. Мухамедьянова Лилия Флоритовна 176,7
8. Мухаметова Роза Хамитовна 193
9. Шагиева Рэзанэт Ринатовна 206,7
10. Шакирова Айсылу Гамилевна 201,7



4

11. Шафиков Александр Александрович 250,3 □
ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО И ТЕХНОЛОГИЯ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Андрюкова Надежда Александровна 206
2. Булатова Анастасия Дмитриевна 200
3. Загитова Анастасия Рустемовна 211
4. Замурагина Александра Алексеевна 236
5. Искалина Анастасия Андреевна 213
6. Исламова Анастасия Евгеньевна 223
7. Кайгородова Инга Сергеевна 248
8. Князев Евгений Андреевич 240
9. Салимханова Карина Рустамовна 204
10. Слащёв Вячеслав Сергеевич 217,3
11. Тугалукова Елизавета Сергеевна 204
12. Фасхиева Регина Ураловна 210
13. Хакимова Рамиля Рамилевна 226,7
14. Чернова Валерия Владимировна 250
15. Шмелькова Серафима Юрьевна 225
16. Ялалетдинов Денис Рустемович 213,7

54.03.01 ДИЗАЙН
НАПРАВЛЕННОСТЬ ГРАФИЧЕСКИЙ ДИЗАЙН

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Ахметова Анастасия Игоревна 236
2. Безбородов Богдан Евгеньевич 258,3
3. Ильясова Аделина Анваровна 257
4. Ким Елена Сергеевна 269,3
5. Костригина Наталья Евгеньевна 260
6. Л уконина И рина А лексеевна 275
7. Оросланова Ирина Николаевна 250
8. Саватеева Кристина Анатольевна 237

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ
44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НАПРАВЛЕННОСТЬ ПСИХОЛОГИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Аллаярова Василя Ильфатовна 218,3
2. Ахмадиева Динара Ильдусовна 169



5

3. Газизов Румиль Рафаэлевич 263,3
4. Ганиева Гульнур Фасиловна 226,7
5. Г изатуллина Сабина Суфияновна 181
6. Давлетбаева Рамиля Рамилевна 206,7
7. Дубровина Надежда Станиславовна 208
8. Латыпова Эльвира Халимовна 225
9. Мусагитова Софья Рамильевна 216,7
10. Насибуллина Лиана Рафиковна 164
11. Уразгулова Алина Ильшатовна 171
12. Ямалова Аделина Рустамовна 193

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПСИХОЛОГИЧЕСКОЕ КОНСУЛЬТИРОВАНИЕ 

И МЕДИАЦИЯ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Волкова Мария Олеговна 211,7
2. Забирова Арина Винировна 270
3. Зайнуллина Залия Сабирьяновна 270
4. Ивакина Милена Александровна 231
5. Исхаков Артур Альбертович 205
6. Макушкина Екатерина Юрьевна 234
7. Нурияхметова Резеда Венариковна 231,7
8. Петрова Дарья Николаевна 258,3
9. Фаршатов Эльхан Робертович 290

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ, МАТЕМАТИКИ, ЦИФРОВЫХ
И НАНОТЕХНОЛОГИЙ

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ МАТЕМАТИКА И ФИЗИКА

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

1. Габитова Залия Батыровна 213,3
2. Гладских Анна Сергеевна 221
3. Давлетшина Сулпан Радиковна 202
4. Иванова Мария Андреевна 205
5. Каримова Айгуль Динаровна 227
6. Кукарина Анна Андреевна 238
7. Митюшина Яна Константиновна 217
8. Муфазалова Алина Ильнуровна 228
9. Урванцева Елена Дмитриевна 244
10. Фазлыева Эмилия Аскаровна 216
11. Файзуллина Алина Ильясовна 200
12. Харисова Арина Артуровна 200
13. Хисматуллина Линара Раилевна 206



6

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА

№
п/п Ф .И .О . С у м м а  б а л л о в

1. Ахметвалеева Азалия Ридановна 210
2. Аюпова Гулия Ильфатовна 212
3. Заварзина Аделина Александровна 242
4. Идиатуллина Маргарита Константиновна 194
5. Ильясова Алина Наилевна 227
6. Кутлугильдина Розалия Фуатовна 234
7. Насырова Регина Ринатовна 215
8. Салихкулова Диана Раисовна 212
9. Салихова Расиля Рамилевна 186
10. Сальникова Мария Александровна 247
11. Свистун Ангелина Андреевна 171
12. Скоробогатова Марина Михайловна 212
13. Тавабилова Елена Альбертовна 227
14. Талипов Олег Вадимович 192
15. Шакирова Лейла Рафитовна 235

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ИНФОРМАТИКА, ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

И КОМПЬЮТЕРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

№
п/п

Ф.И.О. С у м м а  б а л л о в

1. Абдрахманова Татьяна Альбертовна 209
2. Александрова Василиса Николаевна 207
3. Арсланов Радмир Венерович 192
4. Вахрушев Михаил Вячеславович 201
5. Давлетов Альмир Русланович 200
6. Калмантаев Артем Вадимович 193
7. Кучина Анастасия Максимовна 195

1~87 " Латыпова Милана Руслановна 197
9. Мухамедьянова Диана Даниловна 199
10. Сахапов Рамазан Раисович 202

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПРОЕКТИРОВАНИЕ И РАЗРАБОТКА ПРОГРАММНОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ

№
п /п

Ф .И .О . С у м м а  б а л л о в

1. Андреев Алексей Петрович 244
2. Бахтиярова Элина Фанисовна 236
3. Бирко Арина Николаевна 240
4. Булыгина Ульяна Андреевна 226
5. Веклич Сергей Олегович 206,7
6. Ганиев Тимур Эдуардович 236,7



7

7. Гумерова Камилия Расимовна 238,3
8. Ибашев Алексей Алексеевич 205
9. Кадерметов Мурат Ильдусович 241
10. Казырбаев Арслан Равилевич 226
11. Мурзабаев Динис Альфредович 205
12. Мусин Айнур Маратович 209
13. Рахимов Шерали Махмадхуджаевич 208
14. Тимербаев Эльнар Фаимович 223,3
15. Хадарин Никита Алексеевич 245
16. Хамидуллина Эльвира Рафисовна 228,3
17. Ширяев Павел Борисович 210

09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА В МЕНЕДЖМЕНТЕ

№
п /п

Ф .И .О . С у м м а  б а л л о в

1. Ахметшина Лиана Маратовна 220
2. Валитова Сумбуль Илшатовна 195
3. Габдрахимов Зильнур Ринатович 195
4. Динисламов Данил Рифатович 201
5. Закиров Денис Ринатович 204

Г б г Капустин Дмитрий Ильич 198
7. Ковалев Максим Олегович 222
8. Мамалимов Тимур Айратович 210
9. Мухаметов Марат Данилович 218
10. Полянская Ксения Сергеевна 201
11. Сабитова Зиля Ханифовна 199
12. Сердюк Иван Дмитриевич 205
13. Сидоров Евгений Николаевич 231,7
14. Султангулов Исмагил Ринатович 225
15. Сынгизов Расим Нурович 194
16. Трофимова Екатерина Владимировна 201

03.03.01 ПРИКЛАДНЫЕ МАТЕМАТИКА И ФИЗИКА 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ФИЗИКА НАНОСИСТЕМ И МАТЕМАТИЧЕСКОЕ

МОДЕЛИРОВАНИЕ

№
п /п

Ф.И.О. С у м м а  б а л л о в

1. Ахмадеева Гульдар Батыровна 170
2. Галеев Вадим Венерович 195
3. Гулин Кирилл Игоревич 153
4. Ибаев Даниил Макарович 180
5. Каипов Идель Радикович 206
6. Кошуба Владлена Владиславовна 162
7. Кузин Илья Александрович 162
8. Локошко Даниил Павлович 165
9. Романова Мария Алексеевна 160
10. Степанов Виталий Владимирович 225
11. Степанов Степан Андреевич 216



8

12. Хасанов Радмир Робертович 195
13. Хизбуллин Тимур Фанилевич 130
14. Хуснитдинова Зульфия Зарифовна 224
15. Шайхутдинов Алмаз Рузилевич 181

11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 
НАПРАВЛЕННОСТЬ МАТЕРИАЛЫ МИКРО- И НАНОЭЛЕКТРОНИКИ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Бадритдинов Денис Шайнурович 156
2. Буланкин Никита Сергеевич 227,7
3. Вахитов Рамазан Рафкатович 155
4. Газизова Дарья Алексеевна 153
5. Гайфуллина Эльвина Равилевна 181
6. Гизитдинова Регина Фадимовна 160
7. Гималтдинов Аскар Азатович 159
8. Дубровина Екатерина Денисовна 158
9. Ишмухаметов Марат Салаватович 167
10. Кагарманова Гулия Равиловна 160
11. Кинзякаева Динара Фаргатовна 153
12. Кохов Артем Юрьевич 160
13. Латыпова Лия Салаватовна 158
14. Меринов Савелий Владимирович 156
15. Миргалина Эмилия Алексеевна 154
16. М укминова Регина Рустамовна 187
17. Сунагатуллин Юнир Алмазович 230
18. Ливанов Никита Вячеславович 212
19. Шарафеев Ринат Вячеславович 165
20. Шерышев Дмитрий Олегович 159

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НАПРАВЛЕННОСТЬ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

№
п /п

Ф.И.О. С у м м а  б а л л о в

1. Андрющенко Светлана Сергеевна 251,7
2. Ахметшин Радмир Дамирович 240,3
3. Дулов Владислав Ярославович 211
4. Еникеева Аделия Айратовна 223
5. Заболоцкий Виктор Николаевич 245
6. Имаев Эдуард Альфирович 220
7. Николаев Данил Максимович 233,3
8. Рафиков Айнур Сухробович 273,3
9. Слайков Роман Алексеевич 300
10. Хабирова Диана Илюсовна 230

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ



9

(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И БЕЗОПАСНОСТЬ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Гайдурова Екатерина Андреевна 214
2. Гареев Айнур Флоритович 193,3
3. Гарипов Рузель Рустамович 190
4. Д инисламов М арсель Рафикович 205
5. Ерохин Виктор Дмитриевич 226,3
6. Зайдуллина Эльвира Айдаровна 228,3
7. Идиятуллина Эвелина Рустамовна 192
8. Михайлов Иван Евгеньевич 195

Невзоров Никита Вячеславович 194
10. Рощин Вадим Дмитриевич 219
11. Сохацкий Александр Ильич 206,3
12. Сюкосев Андрей Сергеевич 198

ФАКУЛЬТЕТ БАШКИРСКОЙ ФИЛОЛОГИИ
44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 
НАПРАВЛЕННОСТЬ РОДНОЙ (БАШКИРСКИЙ) ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА И 

ИНОСТРАННЫЙ (АНГЛИЙСКИЙ) ЯЗЫК

№
п/п

Ф.И.О. Сумма баллов
1. Акъюлова Айгиза Азаматовна 248,7
2. Буранкаева Г ульназира Ильнуровна 226
3. Галина Фируза Айсовна 224,3
4. Г Ирфанова Янгузель Фаргатовна 243
5. Ибрагимова Наркас Марсовна 240,3
6. Ишмурзина Илюза Фирзатовна 215,7
7. Камалетдинова Нэркэс Ураловна 222,3
8. Минлебаева Назгуль Гаделевна 231
9. Мухамадиев Нияз Ильгизович 201,7
10. Нафикова Ильяна Ильгамовна 203,7
И . Рахимова Назгуль Мансуровна 254,7
12. Якупова Энье Валерьевна 220

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ РОДНОЙ (БАШКИРСКИЙ) ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА 
И РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

№
п/п Ф .И .О . Сумма баллов

1. Аллабердина Гузель Раиловна 191
2. Аминева Зульфия Фуатовна 217,7



10

3. Бикбаева Гульсина Винеровна 193,3
4. Валиева Розалия Илусовна 272
5. Загитова Динара Рифатовна 208,3Ч7" Канчурин Гайсар Гайфуллович 213,3
7. Кужина Разиля Рауфовна 204,7
8. Набиуллина Сафия Камиловна 253,3
9. Назарова Алина Алмазовна 194,7
10. Сулейманова Айгуль Фазыловна 212,7
11. Тухватуллина Гузелия Анасовна 205,3
12. Хазеева Азалия Амировна 205
13. Хайбуллина Алсу Рафисовна 220,3
14. Хамитова Алия Юнировна 194,7

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МЕЖКУЛЬТУРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК И ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

№
п /п

Ф .И .О . С у м м а  б а л л о в

1. Амирова Зарина Ранисовна 292
2. Зайнуллина Вероника Равилевна 260
3. Мухаметова Назлыгуль Ринатовна 262
4. Нафикова Алина Раисовна 276
5. Расулева Алина Амировна 267
6. Юнусова Алия Руслановна 266

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК И НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

№
п /п

Ф .И .О . С у м м а  б а л л о в

1. Абнасырова Алсу Гайнулловна 249
2. Изиляева Ева Альфредовна 261
3. Исхакова Ксения Валерьевна 257
4. Самойлова И рина В икторовна 270
5. Точилкина Анна Сергеевна 282
6. Утягулова Гузель Наиловна 250
7. Юмакова Азалия Азатовна 282

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

№
п /п

Ф .И .О . Сумма баллов

1. Андреева Ксения Александровна 240
2. Афанасьева Ксения Германовна 223



11

3. Ашуров Артур Бахруллович 251,7
4. Башарова Элеонора Ильфировна 288,3
5. Давлетбаева Элина Салаватовна 281,7
6. Зиялтдинова Чулпан Маратовна 223
7. Кадысева Ульяна Сергеевна 225
8. Мордвинова Ольга Владимировна 229
9. Муринова Олеся Сергеевна 275
10. Подгорнова Маргарита Андреевна 226
И . Радина Анастасия Алексеевна 261
12. Тухватова Инна Вадимовна 222
13. Хайрутдинова Ильвина Ильшатовна 251
14. Хафизова Лилиана Газинуровна 242
15. Чернышова Марина Владимировна 285
16. Шабалина Юлия Максимовна 236
17. Шабангалеева Сабина Ильдаровна 252
18. Шаяхметова Гульсасяк Рамазановна 215,8

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ РОДНОЙ (ТАТАРСКИЙ) ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА
И АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

№
п/п Ф .И .О . С у м м а  б а л л о в

1. Агадуллина Лилиана Салаватовна 227,7
2. Богданова Наргиза Дамировна 231
3. Г алимова Диана Юнировна 242
4. Исмагилова Ляля Ильфаковна 243,3
5. Мирзозода Омина Рустам 276,7
6. Садриева Регина Расиховна 256
7. Фасхиева Гузель Ильназовна 251,7
8. Хайретдинова Гульчачак Рафидовна 226,3
9. Шайхалиева Г ульчачак Мирзалифовна 245
10. Шарипова Айгуль Юрьевна 230

45.03.02 ЛИНГВИСТИКА
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПЕРЕВОД И ПЕРЕВОДОВЕДЕНИЕ 

(АНГЛИЙСКИЙ, НЕМЕЦКИЙ И ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫКИ)

№
п/п

Ф.И.О. Сумма баллов
1. Алексеева Анастасия Олеговна 270
2. А рсланова Камелия Руслановна 279
3. Гарифуллина Дания Ильнуровна 270
4. Гатауллина Аделина Салаватовна 277
5. Зиннатуллина Аделина Антоновна 278
6. Кинзябулатова Айгуль Исламовна 271
7. Кириленко Милана Васильевна 270
8. Климовских Полина Юрьевна 271
9. Мухаметова Азалия Загитовна 269
10. Сагадеева Камилла Раилевна 267



12

11. Фаттахова Аделя Ленаровна 269
12. Янбаева Яна Ринатовна 274

ИНСТИТУТ ИСТОРИЧЕСКОГО, ПРАВОВОГО 
И СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ ИСТОРИЯ И ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

№
п/п Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Абдуллин Юлиан Рустамович 270
2. Абрарова Альбина Владиковна 222
3. Больбух Михаил Вадимович 243,3
4. Васильев Александр Сергеевич 225
5. Герасимов Павел Валерьевич 246,7
6. Нигматьянова Алсу Ирековна 219
7. Николаева Диана Руслановна 231
8. Сафина Розалия Радиковна 228
9. Стремяков Алексей Александрович 243,3
10. Хазиахметова Карина Фарисовна 253
11. Хамидуллин Альберт Римович 265
12. Шайхразиева Альбина Рафиловна 221

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА И ЭКОНОМИКА

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Галимова Милена Рушановна 209
2. Гаскарова Алия Ильгизовна 214

^зГ Ефремова Анастасия Владимировна 201
4. Загитова Алсу Алмазовна 225
5. Иванова Варвара Михайловна 195
6. Идрисова Кристина Михайловна 212
7. Камалова Элиза Фавиловна 199
8. Каретко Валерия Дмитриевна 216
9. Мурзина Дарья Алексеевна 208
10. Рыскулова Илюза Ринатовна 195
11. Сабельникова Анастасия Алексеевна 198
12. Садыкова Айсылу Альбертовна 195
13. Сальникова Мария Викторовна 204
14. Секова Аида Владиславовна 220
15. Хазгалиева Алсу Шамилевна 204



13

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПРАВО И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Бикбулатова Насима Ришатовна 253,3
2. Булатова Гульдар Ильдаровна 296,7
3. Корзникова Виктория Ивановна 230
4. Кулембетова Алсу Разитовна 245
5. Масленникова Светлана Владимировна 256,7
6. Мусина Диана Вазировна 244
7. Тагамлицкий Михаил Дмитриевич 228
8. Шагивалиева Г ульсия Ямилевна 250
9. Щелконогова Елизавета Валерьевна 227

46.03.02 ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И АРХИВОВЕДЕНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И ДОКУМЕНТАЦИОННОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ

№
п/п Ф .И .О . Сумма баллов
1. Данилова Алёна Витальевна 233,3
2. Зыбина Ксения Евгеньевна 226,7
3. Имаева Диана Дамировна 239
4. Исламов Дим Вилевич 268,3
5. Кашуба Елизавета Алексеевна 208
6. Кинзябулатова Светлана Фанисовна 281,7
7. Клеттер Алиса Константиновна 268,3

лГ" Парсаева Мария Эдуардовна 250
9. Самойленко Максим Андреевич 216,7

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НАПРАВЛЕННОСТЬ НАЧАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а б алл о в

1. Ахтямова Арина Ураловна 195
2. Бакирова Элина Рустамовна 188
3. Гафиятуллина Наиля Бекзатовна 243,3
4. Демченко Анна Сергеевна 213
5. Евстигнеева Екатерина Павловна 208

ГбГ" Жарова Анастасия Дмитриевна 226
"7Г Кильдебаева Зенфира Ишбулдовна 211

8. Лях Александра Петровна 186,7
9. Магафурова Регина Фанилевна 184
10. Муратова Лейсан Ринатовна 191
И . Орлова Алёна Олеговна 206
12. Сидоркина Алёна Ивановна 216



14

13. Федорова Таисия Николаевна 283,3
14. Федосова Екатерина Александровна 213
15. Харисова Николь Аликовна 233
16. Шуматбаева Ольга Павловна 219

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

№
п/п Ф.И.О. С у м м а б алл о в

1. Бычкова Софья Олеговна 170
2. Г айсина Дина Ахтямовна 223,7
3. Галиева Ляйсан Мухаметовна 200
4. Исмагилова Рада Александровна 178
5. Караваева Марина Сергеевна 213,3
6. Кашарных Анастасия Александровна 178
7. Кашина Елизавета Николаевна 196
8. Лукманова Чулпан Фаиловна 213,3
9. Римская Виталина Викторовна 177
10. Сайдашева Екатерина Ринатовна 226,7
11. Сибагатуллина Яна Александровна 214
12. Сукоркина Анна Анатольевна 198
13. Ф айзуллина Д иана А скатовна 182

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(С ДВУМЯ ПРОФИЛЯМИ ПОДГОТОВКИ) 

НАПРАВЛЕННОСТЬ МУЗЫКАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ (МУЗЫКАЛЬНО-КОМПЬЮТЕРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 

В ОБРАЗОВАНИИ И В ИСКУССТВЕ)

№
п/п

Ф .И .О . С у м м а  б а л л о в

1. Алексеев Глеб Сергеевич 250
2. Антипов Анатолий Константинович 246,7
3. Букин Владислав Дмитриевич 261
4. Валиуллина Алсу Азатовна 241,7
5. Водолеева Дарья Александровна 257
6. Газизова Алина Ринатовна 235

п Г Кадырова Элина Айдаровна 263
8. Котов 11авел Олегович 259
9. Кудоярова Ангелина Романовна 250
10. Логинов Илья Дмитриевич 237
11. Мажитов Артур Тимурович 236,7
12. Никитин Георгий Юрьевич 250,7
13. Рахимова Дилара Алексеевна 241,7
14. Тимергалиева Зарина Аязовна 246,7
15. Шамсутдинов Идель Рустамович 227



15

44.03.03 СПЕЦИАЛЬНОЕ (ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ЛОГОПЕДИЯ, ДОШКОЛЬНАЯ ДЕФЕКТОЛОГИЯ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов

г г - Валиуллина Алина Ринатовна 245,7
2. Величко Камилла Ришатовна 229,3
3. Генина Эллина Аркадьевна 242
4. Ермолаева Дарья Олеговна 285
5. Иванова Наталья Михайловна 266,3
6. Ильясова Розалина Раисовна 244,3
7. Латыпова Алсу Ирековна 246

л Г “ Липовских Анастасия Денисовна 233
9. Мешкова Анна Алексеевна 249
10. Миронова Екатерина Андреевна 236,3
11. Мустафина Ангелина Юрьевна 234
12. Обухова Полина Александровна 243
13. Устимова Ариадна Робертовна 243

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА
НАПРАВЛЕННОСТЬ СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА И СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

СЕМЕЙ И ДЕТЕЙ

№
п/п Ф.И.О. Сумма баллов
1. Баязитов Марат Эльвирович 214
2. Загитова Зарина Салаватовна 243,3
3. Комарова Полина Сергеевна 206
4. Латыпова Лилия Ильясовна 267
5. Митрофанова Алена Борисовна 268

^бГ Соломина Анна Дмитриевна 217
7. Тетерникова Светлана Александровна 265
8. Тухфатуллина Альбина Ураловна 233,3
9. Устюгова Ксения Александровна 230
10. Хазиева Айгуль Наилевна 223,3

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ПСИХОЛОГИЯ И СОЦИАЛЬНАЯ ПЕДАГОГИКА

№
п/п

Ф.И.О. Сумма баллов
1. Ахметьянова Альфина Ахмадиевна 201
2. Бочарова Алена Дмитриевна 192
3. Габдульманова Ляйсян Айратовна 196,7

Гафарова Алия Айратовна 193
5. Емельянова Полина Александровна 200
6. Зиннатуллина Гульзира Раилевна 220
7. Ишпахтина Анастасия Александровна 242
8. Карамова Зиля Ильфатовна 184
9. Мухамадеева Эльвина Дамировна 215
10. Низамов Тагир Рустемович 206,7



16

И . Хикматуллина Гульназ Фаниловна 235
12. Щеголева Екатерина Юрьевна 228,3
13. Ярметова Анна Геннадиевна 185

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
НАПРАВЛЕННОСТЬ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ХОРЕОГРАФИЯ)

№
п/п Ф.И.О. С у м м а  б а л л о в

1. Александров Степан Геннадьевич 223,3
2. Белова Наталья Юрьевна 222,3
3. Валитов Айрат Мирсаяфович 233,3
4. Зинатуллина Индира Альфредовна 232,7
5. Иванова Светлана Дмитриевна 224,7
6. Камалетдинова Венера Илфатовна 210,3
7. Кириллова Анастасия Владимировна 206,7
8. Новикова Вероника Артёмовна 213,3
9. Нурыева Гульсум Радиковна 236,7
10. Соколова Инга Алексеевна 209,3
11. Халилова Лиана Рафилевна 211,7
12. Эглит Екатерина Викторовна 222,3

Ректор С.Т. Сагитов


